
                                               Республика Дагестан 
               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                            
                            «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Адрес: 368101, Республика Дагестан                                                          Email:Sosh3_bavtugai@mail.ru               
г.Кизилюрт, с.Бавтугай, ул.Интернатская 10                                               Телефон  (8 234)  5-25-11 
_____________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 01 сентября 2023 года                                                                             № 59 

 
 
О создании комиссии по противодействию коррупции 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ 
«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности МБОУ СОШ № 3 г.Кизилюрт, урегулирования конфликта интересов 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 
Председатель комиссии – Гаджиев З.М.,  директор образовательной организации, 
Члены комиссии: 
          1.Ахмедова З.М.. – заместитель директора по УВР 
          2.Абадаева М.М..  –  председатель ШМО классных руководителей; 
          3.Зургараева А.А.  –  председатель профсоюзной организации. 
2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений работников образовательной организации, обеспечить контроль за 
соблюдением работниками законодательно установленных ограничений и запретов. 
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1). 
4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в 
целях склонения к совершению коррупционных правонарушений. 
5. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов 
(Положение 3). 
6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности 
МБОУ СОШ №3  г.Кизилюрт.  
7. Работникам МБОУ СОШ № 3  необходимо незамедлительно уведомлять 
администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного 
правонарушения. 
8. Ответственному за ведение школьного сайта ( Абадаевой М.М.) разместить данный  
приказ на сайте школы.  
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
            Директор МБОУ СОШ № 3                                 Гаджиев З.М. 

 
 
 

 




